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[Form No. 1. 
SOHEDULE. 

General Prot·i"sion8 a8 to Declaralion8. I 
6. For the purpose of the proper assessment of the 

emergency unemployment charge, in accordance with these Unemployment Amendment Act, 1931. 
regulations. every person required to make a declaration II DECLARATION OF lNCOl'tIE OTHER THAN SALARY OR W AGES_ 
in accordance with the foregoing provisions of these regula- . 
tiona or any other person shall, upon a written request from [To be fUrn18hed to the Secretary of the Poat and Telegraph 
an authorized officer or from the Commissioner of Taxes. I Department.] 
furnish such further declaration or declarations or information' Coupon-book No. 
as may be required I The Secretary, ' 

• Post and Telegraph Depa.rtment, 
7. Every declaration addressed to th~ Secretary of the ~ost . Wellington. . 

and Telegraph Department shall be delivered to an authonzed Surname: 
officer at a money-order office, and 'every declaration addressed I Christian namc [InjuU]~: 
to the Commissioner of Taxes shall be delivered to him at his Occupation. " 
office in Wellington, or shall be forwarded to such office by Address: . 
letter, properly stamped. I DO solemnly and sincerely decIare,-

pAYMENT OF CHARGE. 

8. The emergency unemployment charge on income other 
than salaries and wages shall be payahle in accordance with 
the following provisions of this clause :-

(a) Every declaratic~m made under these regulations as 
to the income of the declarant for the year ended 
31st Maroh, 1931, shall, when delivered or forwarded 
to a.n authorized officer or to the Commissioner of 
Taxes, as· hereinbefore provided. be accompanied by 
the amount of the charge payable in respect of one· 
third of the amount of such income, exclusive of 
salary or wages, or, in the discretion of the declarant, 
may be accompanied by tbe amount of the charge 
payable in respeot of two.thirds of such income, 
exclusive of salary or wages: 

(b) If the declarant, in accordance with the last preceding 
paragraph, pays the charge only on one.thlrd of such 
income as aforesaid, an equal amount shall, without 
further notice or demand, be due and payable on 
1st February, 1932 (as provided in section 16 of the 
Amendment Act) : 

(e) Every declaration made under these regulations as to 
the income of the declarant for the year ending 
31st March, 1932, shall, when delivered or 
forwarded to an authorized officer or to the Com~ 
missioncr of TaxeR, as hereinbcfore provided, be 
accompanied by the amount of the charge payable 
in respect of one-third of the amount of such income, 
exclusive of salary or wages. 

9_ (1) Upon the receipt by an authorized officer or by the 
Commissioner of Taxes of any paymcnt of the emergency 
unemployment charge under these regulations, he shall give 
a receipt for such payment in a form to be provided for the 
purpose. 

(2) In any case where, in respect of income for the year 
ended 31st March, 1931, the total amount of the charge is 
not paid in one sum, the form o~ receipt shall disclose-

(a) The amount of the declared income for the year: 
(b) The amount of the charge paid: 
(e) The due date and the amount of the next instalmcnt,­

and unless such receipt is produced on the payment of such 
next instalment, the person liable therefor shall'be required 
to make a new declaration as to his income for the year 
ended as aforesaid. 

10. If any emergency unemployment charge under these 
regulations is paid in excess or is paid in error, an adjustment 
may be made at the time of any subsequent payment, or a 
refund of any amount that has been so paid in excess or in 
error may, with the consent of thc Minister of Finance, be 
paid out of the Unemployment Fund. 

GENERAL. 

11. (1)' For the purpose of ensuring compliance with the 
provisions of the Amendment Act and these regulations, with 
respect to the payment of the emergency' unemployment 
charge on income other than salaries and wages, any person 
acting with the authority in' writing of the Controller and 
Auditor·General or the Commissioner of Unemployment. or 
thc Commissioner of Taxes, shall at all times have fun and free 
access to all lands, buildings. places, books, and documents 
for the purpose of inspecting the same in the execution of his 
office. 

(2) Every person who obstructs or hiuders any person 
in the exercise of the powers conferred by this clausc commits 
an offence, and 'shall be liable on summary conviction to a 
fine of £20. 

12. Every person shall be liable on summary conviction to 
a fine of £50 who-

*(1) That during the year ended 31st March, 193 ,I derived 
no income t from any source other than salary or wages. 

*(2) That for the purpose of the assessment of the emer­
gency unemployment charge. I have furnished to the Com­
missioner of Taxes a declaration of the total income t derived 
by me from all sources other than saJary or wages, during 
the year ended 31st March, 193'. '-'.. ,'-'-, 

*(3) That the following is a true and complete ~,tatement 
of income t derived by me from all sources other than salary 
or wages during the year ended 31st March,"193' . 

Statement of Income derived atJ aforesaid. 

(a) From any profession or business (including £ s. d. 
farming) • • • • • .' •• 

(b) From interest (including tax·free war loans 
and debentures) 

(e) From dividends from companies ., 
(d) From rents and royalties .. 
(e) From goodwill, derived from any lease, 

license, or easement affecting land .. 
(f) From dividends paid or profits credited by 

any building society •• 
'(g) From pension, annuity, superannuatio"n~ 'o-r 

retiring-allowance 
(h) From any other source [State 6'ouree] 

£ 

Dated at ,this ~ay of ,193 
[Usual signature.] 

* [Strike out the claU6'e8 wlticlt do not apply.] 

t (NOTE.-For the purposes of this Form a.nd of the unem­
ployment relief tax the term "income" does not include 
compensation received under the .Workers' Compensation' 
Act or any war pension.) 

[Form No.- 2. 
Unemployment Amendment Act, 1931. 

DECLARATION OF lNcOlllE OTHER THAN SALARY OR WAGES. 

[To be furni811ed to the ,Oommi6'6'icmer of Taxes.] 

Coupon-book No. 
The Commissioner of Taxes, 

Wellington. 
Surname: 
Christian name [In full] : 
Address: 

I DO solemnly and sincerely declare that the following is a 
t.rue and complete statement of income t derived by me from 
all sources other than salary or wages during the year ended 
31st March. 193 • 

Statement of Income derived Cl8 aforaaid. 

(a) From any profession or business (including 
farming) •. 

(b) From interest (including tax-free war loans 
and debentures) 

(e) From dividends from companies ., 
(d) From rents and royalties ._ 
(e) From goodwill derived from any lease. 

license; or easement affecting land 
(f) From dividends paid or profits cr-edited by 

any building society .. 
(g) From pension. annuity, superannuation, or 

. retiring allowance • : .. 
(It) From any other source [State Bource] 

£ 

£ s. d. 

(a) Refuses or fails to furnish any declaration or information Dated at , this day of , 193 
as and when required by or pursuant to these reguo [U.sual8ignature.] 

,lations; or . , .. t (NoTE.-For the purposes of this Form and of the unem-
(b) Wilfully, or negligentlJ; makes any false declarati?n m ployment..relief ta.x the term "income" does not include 

relatIon to the subJect·matter of these regulatlOus; I compensation received under the Workers' Compensation 
or Act or any war pension.) , 

(c) Aids, abets, or incites any othcr person to commit an F. D. THOMSON, , 
offence against these regulations. . Clerk of the Executive Council. , 


